Mengambil alih tanah dari orang-orang murtad dan dimanfaatkan

untuk kepentingan umat Islam
e. Menetapkan kebijakan tanah hasil penaklukan dengan membagi

sebagian untuk umat muslim dan sebagian untuk negara
f. Tidak pernah menumpuk harta baitul maal dalam jangka waktu

panjang.

B. Periode Umar bin Khattab (13–23 H/634–644 M)

Pemikiran ekonomi pada masa ini dilatarbelakangi oleh
menjamurnya korupsi dan dekadensi moral, serta melebarnya
kesenjangan antara golongan miskin dan kaya, meskipun secara
umum kondisi perekonomian masyarakat Islam berada pada taraf
kemakmuran.

muslim tetapi membiarkannya dengan syarat akan membayar
kharaj/jizyah dan berhak mengambil kembali tanah tersebut jika
tidak di manfaatkan.

d. Mengklasifikasikan alokasi pendapatan negara yang berupa zakat,
‘usyr, khums, shadaqah, kharaj, dan lain-lain kepada penerima
yang telah di tentukan.

C. Periode Utsman bin Affan (23-35H/644-656M)

Dalam periode ketiga ini kejayaan pemikiran, dan juga dalam
bidang lainnya, dari umat Islam sebenarnya telah mengalami
penurunan. Namun demikian, terdapat beberapa pemikiran ekonomi
yang berbobot selama dua ratus tahun terakhir, seperti karya-karya
dari Shah Waliullah, Muhammad Abduh, Jamaluddin Al-Afghani dan
masih banyak lagi.

D. Periode Ali bin Abi Thalib (35–40 H/656–661 M)

Ali bin Abi Thalib memimpin selama 5 tahun ia menempatkan
kembali kondisi Baitul Maal di posisi sebelumya. Khalifah Ali pun
mengatur kembali tata laksana pemerintahan untuk mengembalikan
kepentingan umat serta memindahkan pemerintahan dari Kuffah ke
Madinah.

Saat ini, upaya untuk membangun
teori ekonomi Islam ke dalam bangunan ilmu yang integral yang
telah dilakukan.

A. Masa Dinasti Bani Umayah

Dinasti Umayah didirikan oleh Muawiyah ibn Abu Sufyan ibn
Harb. Terbentuknya dinasti ini dan diakuinya secara resmi ketika
Muawiyah memangku jabatan khalifah padatahun 661 M/41 H.
Muawiyah mendapatkan kursi kekhalifahan setelah Hasan bin Ali bin
Abi Thalib berdamai dengannya pada tahun 41 H. Umat Islam
sebagian membaiat Hasan setelah ayahnya wafat.

Dalam perkembangan sejarah pemerintahan Dinasti Bani
Umayyah, para sejarawan membagi kekuasaan pemerintahan Dinasti
Bani Umayyah menjadi 2 periode, yaitu periode pertama, Umayyah I:
dari tahun 41–133 H/661–750 M, pusat pemerintahan berada di
Damaskus. periode kedua, Umayyah II: dari tahun 139– 423 H/756–
1031 dengan pusat pemerintahan berpindah ke Kordoba Spanyol.
Dengan terbunuhnva Marwan Ibn Malik, berakhirlah Dinasti Umayah
di Syiria dengan Damaskus sebagai Ibu Kotanya. Akan tetapi, Abd al-
Rahman Ibn Mu'awiyah pada saat revolusi Abasiah, berhasil
meloloskan diri dan bersembunyi di Andalusia.

Adakalanya penjual dapat menjual barang dengan harga yang
lebih rendah dalam kondisi untuk menghabiskan stok barang
dan memperoleh uang tunai karena kekhawatiran harga
barang akan jatuhdi masa yang akan datang. Dalam syariah
sesungguhnya setiap baik buruknya suatu akad ditentukan
oleh akad itu sendiri tidak berkaitan dengan akad lainnya.

b. Abu Hanifah (80–150 H/699–767 M)

Abu Hanifa Al-Nu’man Ibn Sabit Bin Zauti, ahli hukum agama
Islam di lahirkan di Kufa pada 669 M semasa pemerintahan Abdul
Malik bin Marwan. Beberapa karyatulis beliau antara lain al-Makharif
fi al-Fiqih, al-musnad, dan Al-fiqh Al-akbar. Berikut ini sumbangsih
konsep ekonomi dari Abu Hanifah.